
 

 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL 

RESOLUÇÃO CONSUP N
o
 17, DE 29 DE ABRIL DE 2015 

O Presidente da Comissão Eleitoral Central, designada pela Resolução CONSUP 017/2015, 

responsável pelo Processo Eleitoral para escolha do(a) Diretor(a) Geral dos Campi Barra do 

Garças, Confresa e Juína, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato 

Grosso – IFMT, considerando o estabelecido no Art. 18 do Regulamento para consulta a 

comunidade para escolha do(a) Diretor(a) Geral dos campi Barra do Garças, Confresa e Juína do 

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, resolve: 

I. Considerando os resultados preliminares encaminhados pelas Comisões 

Eleitorais Locais em cada campus, Publicar errata do Resultado Preliminar 

do Processo de Consulta a Comunidade para escolar do(a) Diretor(a) Geral do 

campus Barra do Garças, como segue: 

 

Onde se lê: 

Campus: Barra do Garcas 

Candidato Único – Josdyr Vilhagra 

Candidato/Opções de 

Voto  

Docentes Técnicos 

Administrativos 
Discentes 

SIM 78,3784% 66,6667% 34,0081% 

NAO 24,3243% 33,3333% 63,1579% 

BRANCOS 0,00% 0,00% 0,00% 

NULOS 0,00% 2,9412% 2,834008% 

ABSTENÇÕES 0,00% 0,00% 0,00% 

 

 



 

 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL 

RESOLUÇÃO CONSUP N
o
 17, DE 29 DE ABRIL DE 2015 

 

Leia-se: 

Campus: Barra do Garcas 

Candidato Único – Josdyr Vilhagra 

Candidato/Opções de 

Voto  

Docentes Técnicos 

Administrativos 
Discentes 

SIM 76,31579% 64,70588% 34,0081% 

NAO 23,68421% 32,35294% 63,15789% 

BRANCOS 0,00% 0,00% 0,00% 

NULOS 0,00% 2,941176% 2,834008% 

ABSTENÇÕES 0,00% 0,00% 0,00% 

Cuiabá - MT, 12 de junho de 2015. 

Comissão Eleitoral Central 

 


